



Witkowskie

Wiadomości Samorządowe

ISSN 1730-606X

Bezpłatny Biuletyn Informacyjny Gminy i Miasta Witkowo | Nr 4/2023



Wielkanocna zabawa ma już osiemnaście lat



Międypowiatowy Konkurs Poezji Śpiewanej i Piosenki Poetyckiej



Dzień Pamięci Ofiar Zbrodni Katyńskiej



Zakończenie realizacji kluczowej inwestycji dla Gminy Witkowo

Z prac Rady Miejskiej w Witkowie



30 marca br. odbyła się kolejna, LII sesja Rady Miejskiej w Witkowie. Rada wysłuchała informacji Burmistrza o działalności międzysesyjnej.

Z funkcjonowaniem jednostek OSP działających na terenie Gminy i Miasta zapoznał zebranych Marian Łukowski Prezes Zarządu Oddziału Miejsko-Gminnego Związku OSP oraz Mariusz Janowicz Komendant Miejsko - Gminny Zarządu Oddziału OSP w Witkowie.

Rada podjęła następujące uchwały:

- uchwałę Nr LII/383/2023 w sprawie zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego w obrębie ulic Parkowej, Poznańskiej i Jana Pawła II w mieście Witkowo,
- uchwałę Nr LII/384/2023 w sprawie określenia wykazu kąpielisk i sezonu kąpielowego na terenie Gminy i Miasta Witkowo w 2023 roku,
- uchwałę Nr LII/385/2023 w sprawie określenia „Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy i Miasta Witkowo”,
- uchwałę Nr LII/386/2023 w sprawie udzielenia pomocy finansowej w postaci dotacji celowej dla Gminy Strzałkowo na dofinansowanie działalności Warsztatów Terapii Zajęciowej w Babinie,

- uchwałę Nr LII/387/2023 w sprawie udzielenia dotacji celowej z budżetu Gminy i Miasta Witkowo dla Parafii Rzymskokatolickiej p.w. Wszystkich Świętych w Mielźnie na prace restauratorskie i konserwatorskie obrazu Św. Anny Samotrzeć, wpisanego do rejestru zabytków,
- uchwałę Nr LII/388/2023 zmieniającą uchwałę w sprawie ustalenia opłat za korzystanie z obiektu Centrum Kultury im. Krzysztofa Szkuclarka w Witkowie,
- uchwałę Nr LII/389/2023 w sprawie: wprowadzenia zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy i Miasta Witkowo na lata 2023 – 2032,
- uchwałę Nr LII/390/2023 w sprawie zmian w budżecie gminy i miasta na 2023 r.



Transmisja LII Sesji Rady Miejskiej
www.youtube.com/c/ugimwitkowo
Zeskanuj zamieszczony kod QR
aby przejść na stronę internetową

Wystartowały projekty dla uczniów

Rozpoczęto realizację dwóch projektów adresowanych do uczniów trzech szkół podstawowych z terenu Gminy i Miasta Witkowo.

Pierwszy pn. „Umiem pływać” polega na nauce podstaw pływania na basenie w Gnieźnie. Z tegorocznej edycji przedsięwzięcia skorzysta 45 uczniów z klas I-III.

Drugi obejmuje realizację ogólnodostępnych zajęć dla uczniów z elementami gimnastyki korekcyjno-kompensacyjnej. Celem projektu jest organizacja 56 pozalekcyjnych godzin dla 45 uczniów z klas I-VIII.

Projekty są finansowane ze środków Ministerstwa Sportu i Turystyki oraz budżetu Gminy i Miasta Witkowo. Operatorem zadań jest Wielkopolskie Zrzeszenie Ludowe Zespoły Sportowe w Poznaniu.



Zakończenie realizacji kluczowej inwestycji dla Gminy Witkowo



„Sekret sukcesu leży w umiejętności przyjęcia punktu widzenia innych i patrzeniu na rzeczy zarówno z pozycji rozmówcy, jak i własnej” – słowa Henrego Forda stały się mottem przewodnim środowego spotkania w Centrum Kultury im. Krzysztofa Szkuclarka. W obecności zaproszonych gości podsumowano realizację projektu pn. „Przebudowa ul. Jana Pawła II i Armii Poznań w Witkowie oraz budowa ul. Różanej w Witkowie i w Małachowie-Wierzbiczany” w ramach Rządowego Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych.

Na zaproszenie Samorządu Gminy i Miasta Witkowo na czele z Burmistrzem Marianem Gadzińskim i jego Zastępcą Markiem Wiatrowskim w zwińczeniu jednej z największych inwestycji drogowej w historii Gminy uczestniczyli m.in.: Poseł na Sejm Rzeczypospolitej Polskiej Zbigniew Dołata, Wicemarszałek Województwa Wielkopolskiego Wojciech Jankowiak, Radny Województwa Wielkopolskiego oraz Dyrektor Oddziału Regionalnego KRUS w Poznaniu Łukasz Grabowski, Dyrektor Wielkopolskiego Zarządu Dróg w Poznaniu Paweł Katarzyński, Starosta Gnieźnieński Piotr Gruszczyński, Radni Powiatu Gnieźnieńskiego: Danuta Winiarska, Telesfor Gościński i Andrzej Kwapich, Kierownik Rejonu Dróg Wojewódzkich w Gnieźnie Sylwia Rakowska, Dyrektor Powiatowego Zarządu Dróg Stanisław Dolaciński, Radni Rady Miejskiej w Witkowie: Renata Robaszkiewicz, Elżbieta Grabowska, Marian Walczak, Eugeniusz Czaplicki, Paweł Lisiak, Krzysztof Bykowski, Czesław Nowaczyk, Paweł Roszyk, Krzysztof Chołodecki i Marek Białasz oraz Sławomir Begier z Nekli – właściciel firmy odpowiedzialnej za wykonanie inwestycji wraz z projektantem Adamem Chmielewskim.

Inicjatywę zainaugurował Burmistrz Marian Gadziński, przedstawiając charakterystykę Gminy. Kluczowe było również podsumowanie przebudowy ulicy – Armii Poznań i Jana Pawła II, które 1 stycznia 2023 r. uzyskały status drogi wojewódzkiej, a odcinek



drogi przez centrum miasta stał się drogą powiatową. Włodarz Witkowo podziękował osobom bezpośrednio odpowiedzialnym za realizację tego zadania, a jednocześnie zakończenia wymagającego procesu inwestycyjnego. Jego finałem jest stworzenie wyczekiwanej przez mieszkańców bezpiecznej oraz funkcjonalnej infrastruktury drogowej.

– Po 20 latach starań, dzięki zaangażowaniu przyjaznych osób, doszło do sfinansowania tego zdania. W tym miejscu pragnę podziękować wszystkim osobom, które miały wpływ i przyczyniły się do zrealizowania tak ważnego przedsięwzięcia. Dzięki tej inwestycji udało się zamienić kategorie dróg i spowodować, że tranzyt będzie mógł odbywać się z pominięciem centrum miasta, co z pewnością wpłynie na poprawę bezpieczeństwa mieszkańców – podkreślał Burmistrz Gminy i Miasta Witkowo.

W programie środowego wydarzenia nie zabrakło również występu artystycznego uczennic Szkoły Podstawowej nr 2 im. Lotnictwa Polskiego w Witkowie, a przede wszystkim wizytacji inwestycji w terenie przy ul. Jana Pawła II.

Koszt inwestycji wyniósł 5.486.000,00 zł. Kwota finansowego wsparcia otrzymana w ramach Programu Rządowy Fundusz Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych to 4.750.000,00 zł. Różnica w kwocie 736,000,00 sfinansowana została z budżetu Gminy.



Więcej zdjęć
www.witkowo.pl/galeria
Zeskanuj zamieszczony kod QR
aby przejść na stronę internetową

Witkowo z szansami na dodatkowe wsparcie finansowe dla rozwoju

Gmina i Miasto Witkowo, jako jeden z jedenastu członków Stowarzyszenia ZIT Gniezno podpisała list intencyjny w sprawie wyboru projektów do Strategii Ponadlokalnej dla Miejskiego Obszaru Funkcjonalnego Miasta Gniezna.



Uroczyste parafowanie dokumentów odbyło się 28 marca w Starostwie Powiatowym w Gnieźnie. Witkowski Samorząd reprezentował Burmistrz Marian Gadziński.

Po kilkumiesięcznych pracach, gminy z powiatu gnieźnieńskiego oraz powiat gnieźnieński, podjęły decyzję o wyborze kluczowych dla siebie projektów, z propozycją podziału kwoty dofinansowania w perspektywie na lata 2021-2027. Zadaniem zgłoszonym przez Gminę i Miasto Witkowo, planowanym do realizacji w ramach ZIT Gniezno jest „Budowa drogi dla rowerów z Gminy i Miasta Witkowo do miasta Gniezno – etap I (odcinek Wiekowo – Strzyżewo Witkowskie)”. Szacunkowa wartość projektu wynosi 5,8 mln zł, a kwota planowanego wsparcia ze środków Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego to kwota 4 mln zł.

Głównym celem działalności Stowarzyszenia ZIT Gniezno jest skuteczne pozyskiwanie środków z Unii Europejskiej do 2027 roku i realizacja wspólnych, zintegrowanych inwestycji na terenie obszaru ZIT.

Międzypowiatowy Konkurs Poezji Śpiewanej i Piosenki Poetyckiej

Sukcesem organizacyjnym i artystycznym zakończyła się czwarta edycja Międzypowiatowego Konkursu Poezji Śpiewanej i Piosenki Poetyckiej. Gościem specjalnym inicjatywy Szkoły Podstawowej nr 1 im. Adama Borysa w Witkowie była Izabela Zalewska.



Na deskach Centrum Kultury im. Krzysztofa Sz kudlarka zaprezentowało się 15 uczniów z terenu trzech powiatów: gnieźnieńskiego, stupeckiego oraz wrzesińskiego. Młodzi artyści zmierzali się z wymagającymi dziełami Wisławy Szymborskiej, Juliusza Słowackiego, Juliana Tuwima, Adama Mickiewicza i Adama Asnyka.

– Wszyscy artyści wykazali się ogromną wrażliwością i talentem muzycznym – podkreślają organizatorzy.

Wszystko to pod czujnym okiem jury, w którego skład weszli: Dyrektor OKSiR Tomasz Radacz, Pracownik Biblioteki Publicznej Beata Sz kudlarek oraz przewodnicząca Izabela Zalewska – zwyciężczyni programu telewizyjnego „Szansa na sukces Opolo 2020” oraz laureatka Nagrody Publiczności w koncercie Debiuty na 57. Krajowym Festiwalu Polskiej Piosenki w Opolu, a przede wszystkim wokalistka, dyrygentka chóralna, wykładowczyni poznańskiej Akademii Muzycznej oraz pedagog wokalny i założyciel Wrzesińskiego Chóru Dziecięco-Młodzieżowego działającego przy Wrzesińskim Ośrodku Kultury. Na duże słowa uznania zasługują również koordynatorzy projektu w osobach Elizy Marcinkowskiej oraz Kaliny Piechowiak. Wszystko to przy wsparciu prowadzącej Weroniki Popek.

Patronat nad wydarzeniem objął Burmistrz Gminy i Miasta Witkowo Marian Gadziński.

Wyniki końcowe

Kategoria uczniów klas 4-7: I miejsce: Dominika Grylewicz (ZSP Powidz), II miejsce: Tatjana Cybulska (SP im. Jana Pawła II w Młodojewie), III miejsce: Emilia Trzcinańska, (SP nr 1 im. Adama Borysa w Witkowie), Wyróżnienie: Alicja Petelska (ZSP Powidz). Kategoria uczniów klas 8 i szkół ponadpodstawowych: I miejsce: Wojciech Pohl (Akademickie Liceum Ogólnokształcące Milenium w Gnieźnie), II miejsce: Martyna Matecka (II LO w Gnieźnie), III miejsce: Maja Kurczewska (SP im. Mikołaja Kopernika w Niechanowie), Wyróżnienie: Maja Sikorska (SP nr 2 im. Lotnictwa Polskiego w Witkowie)

Wielkanocna zabawa ma już osiemnaście lat

Z bardzo dużym zainteresowaniem mieszkańców spotkał się Wielkanocny Turniej Klas I-III Szkół Podstawowych, który 2 kwietnia zawitał do hali widowiskowo-sportowej przy ulicy Czerniejewskiej.



Osiemnąstą odstonę wielkanocnej zabawy przygotowali: Gminna Komisja Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych, Szkoła Podstawowa nr 2 im. Lotnictwa Polskiego w Witkowie, Urząd Gminy i Miasta w Witkowie oraz Ośrodek Kultury Sportu i Rekreacji w Witkowie. Wydarzenie odbyło się również w ramach programu „Organizator sportu w środowisku wiejskim”, realizowanego przez witkowski magistrat.

Turniej zainaugurował Burmistrz Gminy i Miasta Witkowo – Marian Gadziński, który życzył małym sportowcom wspaniałej zabawy. Z okazji zbliżających się Świąt Wielkanocnych wszystkim uczestnikom złożył również okolicznościowe życzenia. Świątecznej tradycji dotrzymani też uczniowie Szkoły Podstawowej nr 2 im. Lotnictwa Polskiego, którzy złożyli na ręce Burmistrza, jego Zastępcy oraz przedstawicieli Rady Miejskiej prezenty w formie świątecznych stroików.

Spółeczność wspomnianej placówki zadbała o programy artystyczny, który poprzedził rozpoczęcie konkurencji sportowych. Uczestniczyło w nich ponad 150 dzieci z terenu Gminy Witkowo uczęszczających do Szkoły Podstawowej nr 1 im. Adama Borysa w Witkowie, Szkoły Podstawowej nr 2 im. Lotnictwa Polskiego w Witkowie oraz Zespołu Szkolno-Przedszkolnego im. Powstańców Wielkopolskich w Mielżynie.

Rozegrano po cztery konkurencje sportowo-rekreacyjne dla każdej grupy wiekowej. Drużyna nauczycieli wychowania fizycznego przy wsparciu uczniów ze Szkoły Podstawowej nr 2 im. Lotnictwa Polskiego przygotowała m.in.: slalom matematyczny, tor przeszkód, wyścig „wieszania prania”, zbieranie jajek w parach, zakładanie kartonów, czy slalom między „hula-hop”. Oprócz konkurencji rekreacyjno-sprawnościowych zorganizowano także Turniej Strzelecki, nad którego przygotowaniem i przeprowadzeniem czuwało Kurkowe Bractwo Strzeleckie w Witkowie.

Ponadto uczestnicy niedzielnej zabawy mieli okazję skorzystać z pozostałych inicjatyw towarzyszących: kiermaszu ozdób wielkanocnych, strefy słodkości, stoisk z watą cukrową, popcornem, czy zabawkami.



Na zakończenie na najmłodszych sportowców czekały medale, cukierki, prezenty z artykułami szkolno-plastycznymi oraz vouchery na sprzęt sportowy dla szkół (500 złotych każdy).

Samorząd Gminy i Miasta Witkowo dziękuje wszystkim, którzy w jakikolwiek sposób przyczynili się do pomocy w zorganizowaniu Turnieju. Dziękujemy drużynie nauczycieli wychowania fizycznego Szkoły Podstawowej nr 2 im. Lotnictwa Polskiego w Witkowie z Czestawem Nowaczykiem na czele za opracowanie, przygotowanie i sprawny przebieg konkurencji sportowych, Elżbiecie Dominiak za opiekę medyczną, wokalistkom za oprawę artystyczną, Kurkowemu Bractwu Strzeleckiemu za zorganizowanie zawodów strzeleckich, wystawcom za prezentacje swoich dzieł oraz Radzie Rodziców za Strefę Słodkości.

Osobne podziękowanie kierujemy również do „Zajaczków Wielkanocnych”, których obecność umilała czas i dodała wyjątkowej oprawy całemu Przedsięwzięciu. Do zobaczenia za rok.



Więcej zdjęć
www.witkowo.pl/galeria
Zeskanuj zamieszczony kod QR
aby przejść na stronę internetową

Dzień Pamięci Ofiar Zbrodni Katyńskiej. 80 lat od ujawnienia mordu na polskiej inteligencji

W atmosferze refleksji 13 kwietnia uczczono Dzień Pamięci Ofiar Zbrodni Katyńskiej. Uroczystość na Cmentarzu Parafialnym w Witkowie przy Pomniku „Pamięci Ofiar Katyńskich Ziemi Witkowskiej” była tym samym powrotem do wydarzeń sprzed 80 lat.



Wówczas Niemcy poinformowali o odkryciu w ZSRR masowych grobów oficerów Wojska Polskiego. Związek Radziecki oficjalnie przyznał się do popełnienia tej zbrodni dopiero po pięćdziesięciu latach. Michaił Gorbaczow w kwietniu 1990 roku przekazał prezydentowi Wojciechowi Jaruzelskiemu listy przewozowe NKWD z obozów w Kozielsku i Ostaszkowie oraz spis jeńców obozu w Starobielsku. Łącznie zgładzono prawie 22 tysiące naszych rodaków. Wśród nich znaleźli się m.in.: przedstawiciele polskiej inteligencji, patrioci – oficerowie, policjanci, lekarze, naukowcy, prawnicy, duchowni i inni.

W symbolicznych obchodach uczestniczyły władze samorządowe na czele z Zastępcą Burmistrza Gminy i Miasta Witkowo Markiem Wiatrowskim, Wiceprzewodniczącymi Rady Miejskiej w Witkowie w osobach Renaty Robaszkiewicz i Mariana Walczaka oraz dyrekcje, opiekunowie i uczniowie witkowskich placówek oświatowych.

Nie zabrakło również przedstawicieli organizacji pozarządowych, a w szczególności członków Zgrupowania Historycznego Kompania Witkowska, z inicjatywy którego w 2020 roku powstał Pomnik „Pamięci Ofiar Katyńskich Ziemi Witkowskiej”. Wspólniej modlitwie za ofiary tamtych tragicznych



wydarzeń przewodniczył ksiądz Hubert Nowak - Proboszcz Parafii pw. św. Mikołaja w Witkowie.

Zwieńczeniem czwartkowej inicjatywy było złożenie wiązanek kwiatów i zapalenie zniczy, które nastąpiło po okolicznościowych wystąpieniach Zastępcy Burmistrza Marka Wiatrowskiego oraz profesora Huberta Borysa.

Znicze zapłonęły również przy Pomniku Powstańców Wielkopolskich oraz pod tablicą upamiętniającą osobę Stanisława Marcelego Połczyńskiego oficera, organizatora i dowódcy ochotniczej kompanii witkowskiej, zamordowanego w Katyniu w 1940 roku.

Dzień Pamięci Ofiar Zbrodni Katyńskiej został ustanowiony 14 listopada 2007 r. uchwałą Sejmu RP.



Więcej zdjęć
www.witkowo.pl/galeria
Zeskanuj zamieszczony kod QR
aby przejść na stronę internetową



Zawody strzeleckie dla dzieci

2 kwietnia 2023 r. podczas XVIII Turnieju Wielkanocnego klas I – III Szkół Podstawowych na strzelnicy pneumatycznej w Hali Widowiskowo Sportowej na ul. Czerniejewskiej 14 w Witkowie Kurkowe Bractwo Strzeleckie zorganizowało i przeprowadziło dla dzieci zawody strzeleckie.



Turniej cieszył się bardzo dużym zainteresowaniem. Strzelnicę odwiedziło 80 osób, a poziom zawodów był bardzo wysoki. Wśród dziewcząt najlepszy wynik wystrzelała Marta Nowak uzyskując 46 punktów na 50 możliwych. Drugie miejsce zajęła Yaryna Sadliak, a trzecie Natalia Russek. Wśród chłopców najlepszy



wynik 46 punktów uzyskał Ziemowid Kwiatkowski, a Jakub Tubacki i Wiktor Walczewski uzyskali po 45 punktów. Ze względu na to, że zawodnicy uzyskali takie same wyniki i mieli tyle samo dziesiątek, o drugim i trzecim miejscu zadecydowała dogrywka, tak zwany złoty strzał. Obaj zawodnicy strzelili dziesiątki. W drugiej dogrywce trafili dziesiątki. Dopiero w trzeciej dogrywce lepszy okazał się Wiktor Walczewski strzelając drugi raz dziesiątkę i tym samym zdobywając drugie miejsce. Trzecie miejsce przypadło Jakubowi Tubackiemu. Wszystkim zawodnikom gratulujemy wyników i zajętych miejsc.

80 lat od pierwszego powstania w okupowanej Europie

19 kwietnia 1943 roku w Getcie Warszawskim wybuchło powstanie, będące pokłosiem decyzji o jego likwidacji podjętej w ramach realizowanego przez hitlerowców planu zagłady europejskich Żydów. Była to pierwsza akcja zbrojna na tak dużą skalę realizowana przez organizacje podziemne przeciwko Niemcom. Żydowski opór przeszedł do historii jako pierwsze powstanie w okupowanej Europie.



W 80. rocznicę wybuchu powstania w Getcie Warszawskim przy Pomniku Powstańców Wielkopolskich w Witkowie zapalono symboliczne znicze, a na maszcie zwieszono biało-czerwoną flagę.

Pierwsza wizyta uczniów klas 1 w Bibliotece Szkolnej

Po uroczystym pasowaniu na czytelnika biblioteki szkolnej, które odbyło się w Szkole Podstawowej nr 2 im. Lotnictwa Polskiego w Witkowie 24 stycznia br., nadszedł czas na wizytę uczniów klas 1 w bibliotece szkolnej.



Poszczególne klasy: 1a, 1b i 1c wraz ze swoimi wychowawczyniami miały okazję uczestniczyć w swojej pierwszej lekcji bibliotecznej. Podczas spotkania pierwszoklasiści dowiedzieli się, jaką rolę pełni biblioteka i na czym polega wypożyczanie książek. Zostali zapoznani również z podstawowymi zasadami regulaminu dotyczącego zachowania w bibliotece oraz wypowiedzieli się, jak należy dbać o książki. Dodatkowo każdy uczeń otrzymał kartę biblioteczną. Pod koniec wizyty każdy uczeń mógł wypożyczyć do domu wybraną przez siebie książkę. Serdecznie dziękujemy za odwiedziny i zapraszamy do wypożyczenia i czytania książek!

Dzień Patrona w Szkole Podstawowej nr 1 im. Adama Borysa w Witkowie



Dzień Patrona, który obchodziliśmy 12 kwietnia, był ukoronowaniem wszystkich inicjatyw podjętych w Tygodniu z Patronem, który odbył się między 27 a 31 marca. Uroczystość zaszczycili: Burmistrz Gminy i Miasta – p. Marian Gadziński, Wiceburmistrz – p. Marek Wiatrowski, a z ramienia Rady Rodziców – p. Patrycja Frąckowiak i p. Agnieszka Gajda.



Gośćmi na apelu byli także Rodzice stypendystów Burmistrza Gminy i Miasta Witkowo – Anny Podrzyckiej i Filipa Kosza z kl. VIII a. Właśnie od wręczenia tej nagrody rozpoczął się apel. Stypendia wręczali:

Burmistrz, Wiceburmistrz, Dyrektor i Wicedyrektor naszej szkoły. Ważę tej wzruszającej chwili podkreśliły słowa Burmistrza o wyjątkowości nagrodzonych, a także zachęta dla innych, aby mierzyli tak wysoko jak tegoroczni stypendyści.

Po wręczeniu stypendiów Dyrektor przypomniał dokonania Patrona szkoły – Adama Borysa, a później przyszedł czas na widowisko słowno – muzyczne, którego motto brzmiało: „Z przeszłością ku przyszłości”. Na kilkanaście minut przenieśliśmy się w czasy powstańców warszawskich, w świat ich ideałów i życiowych wyborów. Usłyszeliśmy słowa Horacego wypowiedziane przez jednego z recytatorów: „Nie wszystek umrę”, poczuliśmy, że jest tak, jak powiedziała jedna z postaci przedstawienia: „To, co przeżyło jedno pokolenie, drugie nosi w sercu i w pamięci”. Chcemy pamiętać o tym, czego doświadczyli nasz Patron i inni powstańcy, dlatego tak ważnym dla nas wydarzeniem jest właśnie coroczne święto naszej szkolnej społeczności.

Szkoła Podstawowa nr 1 Witkowie

Tydzień z Patronem szkoły „Z przeszłością ku przyszłości”

Ostatni tydzień marca był w Szkole Podstawowej nr 1 poświęcony Patronowi – Adamowi Borysowi.



Podczas lekcji WOS-u i historii przeprowadzono zajęcia „Adam Borys na kartach historii”. Uczniowie klas IV-VIII wzięli udział w grze dydaktycznej „Wojenna codzienność Powstania Warszawskiego”. Ukoronowaniem gry była wystawa „Wspólna sprawa 1944” Fundacji Kochania Poznania, która ma na celu pokazanie masowego udziału Wielkopolan w Powstaniu Warszawskim. Wśród prezentowanych sylwetek powstańców nie zabrakło Patrona szkoły – Adama Borysa.

Najmłodszy uczniowie wykonali gry historyczno-dydaktyczne, nawiązujące do biografii słynnego witkowiecjanina. Mieli także okazję do podróży w czasie za sprawą fotobudki „W rodzinnym albumie naszego Patrona”, w której prezentowali modę z lat 20-tych i 30-tych.

Z całą pewnością, wśród tak różnorodnych przedsięwzięć, każdy uczeń znalazł coś dla siebie.

Czwartoklasiści witkowskiej „Borysówki” na wyjątkowej polsko – niemieckiej „Szkolnej podróży muzycznej” w Brandenburgii

Pod koniec lutego uczniowie klas czwartych Szkoły Podstawowej nr 1 im. Adama Borysa w Witkowie mieli okazję uczestniczyć w wyjątkowym polsko – niemieckim projekcie, który realizowany był w Zamku Trebnitz w Brandenburgii.



Przez prawie tydzień w towarzystwie kolegów i koleżanek z Grundschule am Schwanenteich w Neuenhagen przygotowywali mini musical z piosenkami Rolfa Zuckowskiego, niemieckiego piosenkarza i autora tekstów licznych piosenek dla dzieci. Ten wyjątkowy projekt prowadzony był przez trenerów fundacji Rolfa i Moniki Zuckowskich „Dzieci potrzebują muzyki/ Kinder brauchen Musik”, a jego celem było dążenie do poczucia wspólnoty polskich i niemieckich dzieci poprzez wspólne śpiewanie i muzykowanie, aktywne wspieranie umiejętności muzycznych uczniów szkół podstawowych oraz ukazanie nauki języka obcego jako narzędzia do skutecznego porozumiewania się.

Polscy i niemieccy uczniowie spędzili w Brandenburgii sześć dni, jednak na samo przygotowanie przedstawienia przeznaczili niespełna cztery z nich. Wybrali sobie role, zapisywali się na warsztaty taneczne, aktorskie i wokalne, zgodnie z własnymi preferencjami, uczyli się tekstów piosenek w języku polskim i niemieckim. Pozostały czas wykorzystali na gry zespołowe, animacje językowe, warsztaty muzealne i plastyczne oraz odkrywanie przyrody i poszukiwanie śladów wiosny w zamkowym parku. Efektem muzyczno-językowej pracy grupy był prawie godzinny program pod tytułem „Gdzie jest Susi? Czyli niesamowita opowieść Babci Susany”, z niezwykle mądrymi tekstami kształtującymi postawę otwartości, tolerancji i wrażliwości oraz przypominającymi dorosłym, jak ważne jest pozwolenie dzieciom na wyrażanie własnych opinii i stwarzanie warunków do odkrywania świata i poznawania nowych zakątków i kultur.

Czwartoklasiści świetnie się spisali i przygotowali piękny i pełen wzruszeń musical w wersji polsko – niemieckiej. Nie było to wcale łatwe zadanie, ponieważ trzeba było właściwie zareagować na kwestie wypowiedziane w języku obcym. Jednak poradzili sobie z nim wyśmienicie. A na zakończenie otrzymali ogromne brawa i słowa uznania od rodziców, którzy przyjechali na występ z Witkowa, nauczycieli oraz obecnego podczas finału Rolfa



Zuckowskiego, który do Trebnitz przyjechał specjalnie z dalekiego Hamburga. Niemiecki muzyk był pod ogromnym wrażeniem polsko – niemieckiego przedstawienia i jeszcze raz podkreślił, jak ważne jest tworzenie warunków do współpracy i przyjaźni pomiędzy dziećmi i młodzieżą z całej Europy. W 100% się z nim zgadzamy i jesteśmy ogromnie dumni z uczniów „Borysówki”, którzy tak świetnie reprezentowali szkołę, gminę i powiat w tej jubileuszowej „Szkolnej podróży muzycznej”. Już bowiem od 10 lat, dwa razy w roku fundacja Rolfa i Moniki Zuckowskich organizuje w Brandenburgii, we współpracy z Zamkiem Trebnitz ten projekt dla polskich i niemieckich dzieci. Witkowscy czwartoklasiści otrzymali w tym roku wyjątkową szansę dołączenia do tego grona. Była to wyjątkowa lekcja tolerancji, otwartości, języka niemieckiego, muzyki, przyrody, kultury i trening kompetencji społecznych. Lekcja odpowiedzialności i pokonywania własnych lęków i słabości. Dla większości czwartoklasistów była to nie tylko pierwsza okazja do „zamieszkania” w zamku i korzystania z wszystkich zamkowych pomieszczeń i zakamarków ale też pierwszy tak długi pobyt bez rodziców. Jednak również ten egzamin zdali celująco. Wszyscy uczestnicy są gotowi do dalszych podróży, nawiązywania przyjaźni i odkrywania świata. A my dorośli musimy tylko pamiętać wyśpiewywane przez nich słowa „Jesteśmy dziećmi i choć lubimy bawić się, Jesteśmy dziećmi, to kiedyś zastąpimy Cię. Jesteśmy dziećmi i przyszłość świata rośnie w nas. Jesteśmy dziećmi, to my będziemy zmieniać świat.” Przygotujmy ich do tej roli jak najlepiej.

Projekt zrealizowany został dzięki współpracy z Schloß Trebnitz, Pełnomocnikiem ds. Partnerstwa Kraju Związkowego Brandenburgia na Wielkopolskę oraz Polskim Stowarzyszeniem Nauczycieli Języka Niemieckiego PSNJN o. Poznań.

Zachęcamy do zapoznania się z galerią na stronie szkoły.

Szkoła Podstawowa im. Adama Borysa w Witkowie

Teniści walczyli o Mistrzostwo Gminy Witkowo



Dobra zabawa, integracja oraz popularyzowanie zdrowego stylu życia poprzez sport – to cele Mistrzostw Gminy i Miasta Witkowo w Tenisie Stołowym Amatorów, które 22 kwietnia zawiąły do hali sportowej przy Poznańskiej 47 w Witkowie.



Sportowa rywalizacja, w której uczestniczyło 60 osób, nie byłaby możliwa, gdyby nie zaangażowanie organizatorów w postaci Urzędu Gminy i Miasta w Witkowie oraz Gminnej Komisji Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych. W gronie partnerów wydarzenia znaleźli się również: Szkoła Podstawowa nr 1 im. Adama Borysa oraz Stowarzyszenie „Rodzina Wojskowa”. Nad prawidłowym przebiegiem rywalizacji czuwało grono witkowskich nauczycieli wychowania fizycznego w osobach: Paweł Piniarski, Krzysztof Nowiński, Marek Gaziński oraz Jarosław Barszcz, którzy wcieliłi się w rolę sędziów. Patronat nad inicjatywą objął Burmistrz Marian Gadziński, który podczas oficjalnego rozpoczęcia podkreślił fundamentalną rolę zdrowego i czynnego trybu życia.



Po trzygodzinnych zmaganiach na najlepszych uczestników czekały pamiątkowe statuetki oraz nagrody rzeczowe. Mistrzostwa były realizowane w ramach programu „Organizator sportu w środowisku wiejskim”, w którym udział bierze Samorząd Witkowa. Wyniki:

Kobiety – Open

1. Maja Janowicz (II LO Gniezno)
2. Natalia Russek (SP nr 2)
3. Amelia Miczyńska (SP nr 2)

Mężczyźni – Open

1. Filip Cichocki
2. Michał Skiba
3. Artur Nawrocki

Dziewczęta – Szkoły Podstawowe kl. VI-VIII

1. Adrian Janowicz (SP nr 2)
2. Maksymilian Ottenburger (SP nr 2)
3. Mateusz Konieczny (ZSP Mielżyn)

Chłopcy – Szkoły Podstawowe kl. I-V

1. Kamil Russek (SP nr 2)
2. Bartłomiej Niewiadomski (SP nr 2)
3. Lucjan Szwał (ZSP Mielżyn)

Targi Edukacyjne 2023 w Gnieźnie

Młodzież z siedmiu klas ósmych ze Szkoły Podstawowej nr 2 im. Lotnictwa Polskiego w Witkowie uczestniczyła w Powiatowych Targach Edukacyjnych w Gnieźnie.

Przybyli tego dnia do auli Liceum Ogólnokształcącego im. Bolesława Chrobrego, mieli dobrą okazję do zapoznania się z ofertą edukacyjną wszystkich szkół ponadpodstawowych z powiatu gnieźnieńskiego – publicznych i niepublicznych. Przygotowane były stoiska konsultacyjne, gdzie można było porozmawiać z doradcami zawodowymi, pedagogami. Przyszli absolwenci szkół podstawowych mogli uzyskać odpowiedzi na wszystkie pytania w sprawie rekrutacji.



Szkolne Święto Matematyki

Jak co roku w marcu – miesiącu matematyki zorganizowano w Szkole Podstawowej nr 1 im. Adama Borysa w Witkowie Tydzień Matematyczny. W dniach 13.03–17.03.2023 nauczyciele matematyki postanowili pokazać uczniom, że matematyka, to nie tylko liczby, wzory i trudne zadania, ale również znakomita przygoda i mnóstwo zabawy.



Uczniowie wszystkich klas brali udział w konkursach, w czasie których sprawdzali swoje umiejętności rachunkowe, logiczne myślenie, wyobraźnię przestrzenną.

Tydzień Matematyczny dla uczniów klas I–III był okazją do sprawdzenia swojej wiedzy geometrycznej. Uczniowie projektowali mozaiki, parkietaże, rozwiązywali zadania wymagające rozpoznawania figur geometrycznych. Wszyscy wykazali się olbrzymią pomysłowością i wyobraźnią.

Laureatami konkursu „Kolorowa mozaika” klas I–II zostali uczniowie: Antoni Maciejewski Ia, Emma Ojczenasz Ia, Zofia Bełdzikowska Ib, Hanna Jankowska Ib, Nikodem Majchrzak Ib, Kornelia Wojciechowska Ib, Maja Sierszyńska IIa, Dalia Zawodna IIa, Bartosz Nowak IIb. Najtrudniejsze zadania postawiono przed klasami trzecimi i tu wyłoniono zwycięzców. Mistrzyniami Mozaiki zostały uczennice klasy IIIa: I miejsce – Julia Chmielewska i Lena Losik, II miejsce – Kornelia Orchowska, III miejsce – Zofia Pótrolniczak.

Z kolei uczniowie klas czwartych odkrywali symetrię. Z kartek papieru wyczarowali oryginalne wycinanki – projekty witraży, serwetek. Laureatami konkursu „Kolorowa wycinanka” zostali: Kornelia Borys IVa, Michalina Morawiec IVa, Maja Szeszycka IVa, Wojciech Woźniak IVa, Aleksander Wrzosek IVa, Mateusz Kozielski IVb, Nadia Lange IVb, Jakub Przybylski IVb, Kornelia Tomczak IVb.

Dnia 14 marca świętowaliśmy dzień najbardziej fascynującej liczby – Międzynarodowy Dzień liczby Pi. Z tej okazji zorganizowana została wystawa przybliżająca tę najbardziej znaną liczbę na świecie nazywaną inaczej ludolfiną. Nasi uczniowie poznali wiele informacji i ciekawostek z nią związanych. Klasy V–VIII wzięły udział w konkursie na zapamiętanie rozwinięcia dziesiętnego tej liczby. Otrzymali tylko 3 minuty, aby zapamiętać jak najwięcej cyfr z tego rozszerzenia. Poradzili sobie wspaniale i kolejni uczniowie wpisali się do książki rekordów naszej szkoły. Mistrzyniami Liczby Pi zostały uczennice klasy Vc – Maja Skrzyszewska i Maja Trudzińska. Drugie miejsce

uzyskała Nikola Kierzkowska (VIIIa), trzecie Amelia Gozdalska (Va).

Uczniowie opracowali „Słowniki klasowe z liczbą Pi”. Bawili się wyszukując wyrazy zawierające cząstkę „pi”. Królowaty słowa kapibara, pierogi, pikle, kąpiel, długopis, Pitagoras, kapitan, pistacja, szpinak, papierówka, Szekspir, opiekacz, Picasso.

Podczas Tygodnia Matematycznego dla uczniów klas IV–VIII odbywały się również konkursy sprawdzające ich umiejętności rachunkowe. Uczestnicy musieli sprostać działaniom na liczbach wielocyfrowych. Bezbłędnie wszystkie zadania rozwiązali, uzyskując tytuł Mistrza Rachunków: klasa IVa – Witold Gbur, Krzysztof Horn, Igor Kaźmierczak, Bartosz Majchrzak, Wojciech Majchrzak, Krzysztof Pietrucha, Julia Włodarczyk, Wojciech Woźniak; klasa IVb – Marta Nowak, Emilia Trzczińska; klasa Va – Oliwier Banaszyński, Michał Depczyński, Amelia Gozdalska, Antoni Knast, Amelia Kozłowska, Jan Król, Szymon Stańczak; klasa Vb – Julia Bala, Zuzanna Bala, Nataniel Biadasz, Karol Drabik, Sebastian Dziel, Aleksandra Jankowska, Lena Kral, Michał Szcześniak, Zofia Śruba, Damian Ziemichód; klasa Vc – Michał Andrzejaszek, Damian Deska, Marcelina Forszt, Maja Szymańska, Maja Trudzińska; klasa VIa – Hubert Dranikowski, Maks Fatyga, Oliwier Głaczyński, Bartosz Kubacki, Sebastian Matczak, Miłosz Paluch, Antoni Rasata, Piotr Wasielewski; klasa VIb – Weronika Horn, Kacper Kościecha, Mateusz Spławski, Bartosz Stefański, Weronika Walczak; klasa VIIa – Gustaw Trzebiński.

Dnia 16 marca przeprowadzono Międzynarodowy Konkurs KANGUR MATEMATYCZNY. Grupa 67 uczniów z klas II–VIII dała się sprowokować do wzięcia udziału w tej intelektualnej zabawie. Z niecierpliwością czekamy na wyniki konkursu.

Tydzień Matematyczny dał uczniom trochę odmiany w nauce matematyki. Udział w grach i zabawach matematycznych pokazał inną stronę tej nauki. Uczniowie z chęcią dali się zabrać do krainy liczb i figur. Z wielkim zapałem podejmowali się wszelkich zadań zaproponowanych przez nauczycieli. Okazało się, że matematyka może być przyjemna i dawać radość. Wszystkie zmagania konkursowe wzbudziły wiele emocji. Uczniowie wykazali się dużą inwencją i kreatywnością. Wiele satysfakcji dało nam obserwowanie zaangażowania uczniów.

Z przyjemnością możemy stwierdzić, że w obchodach Tygodnia Matematycznego wzięła udział cała szkoła, a ludolfina na trwałe zapisała się w pamięci naszych uczniów. Szkolne święto matematyki udowodniło, iż matematykę można spotkać wszędzie, nawet tam, gdzie się jej najmniej spodziewamy, a jej znajomość przydaje się w codziennym życiu.

Gratulujemy wszystkim zwycięzcom i zapraszamy do aktywnego udziału w kolejnej edycji Tygodnia Matematycznego za rok!

Monika Licheniak

Dzień Kolorowej Skarpetki w Przedszkolu Miejskim „Bajka” w Witkowie

21 marca to nie tylko pierwszy dzień wiosny, ale także Światowy Dzień Zespołu Downa. Dlaczego 21 marca? Skąd taka data? Data 21 marca nie jest przypadkowa - nawiązuje bowiem do dodatkowego, trzeciego chromosomu w 21 parze chromosomów u osób z Zespołem Downa.



Święto to zostało ustanowione w 2005 roku z inicjatywy Europejskiego Stowarzyszenia Zespołu Downa, natomiast od 2012 roku organizowane jest pod patronatem Organizacji Narodów Zjednoczonych. Ideą tego święta jest zwrócenia uwagi społeczeństwa na osoby z Zespołem Downa i ich potrzeby, zwiększenie świadomości o chorobie oraz promowanie praw osób z Zespołem Downa do pełnego uczestniczenia w życiu społecznym. Symbolem Zespołu Downa są kolorowe skarpetki nie do pary, będące synonimem niedopasowania społecznego i genotypowego z jakim borykają się osoby z Zespołem Downa.

Do akcji przyłączyły się również dzieci, nauczyciele i pracownicy Przedszkola Miejskiego „Bajka” w Witkowie. W przedszkolu przy każdej okazji, aktywnie włączamy się w naukę tolerancji naszych wychowanków.

Już w lutym w przedszkolu został ogłoszony konkurs plastyczny: „Kolorowa skarpetka – Światowy Dzień Zespołu Downa”, który spotkał się z dużym zainteresowaniem. Tematem prac były osoby z zespołem Downa, ich codzienne życie, rehabilitacje, pasje i zainteresowania. Dzieci namalowały integrację osób z zespołem Downa ze środowiskiem, w którym mieszkają, codzienną rehabilitację, niepasujący chromosom lub kolorową skarpetkę jako wyraz tolerancji i zrozumienia.

Celem konkursu było uświadomienie potrzeby tolerancji i szacunku wobec osób z zespołem Downa, propagowanie idei poszanowania drugiego człowieka, zachęcenie do plastycznych wypowiedzi na temat integracji, rozumienie znaczenia pojęcia tolerancja wobec innych ludzi, kształtowanie wrażliwości, empatii oraz czynnej postawy niesienia pomocy innym na miarę swoich możliwości.

W dniu Światowego Dnia Zespołu Downa, dzięki sponsorom: Urzędowi Gminy i Miasta w Witkowie, Radzie Rodziców przy Przedszkolu Miejskim „Bajka” w Witkowie oraz firmie „Mega-Stone Agnieszki i Mariusza Staszaków”, dzieci biorące udział w konkursie otrzymały dyplomy i nagrody. Dzieciom gratulujemy kreatywności, a sponsorom dziękujemy za wsparcie.

Katarzyna Biegańska

„Wodo (...) nie jesteś niezbędną do życia: jesteś samym życiem” Antoine Saint-Exupery

Światowy Dzień Wody przypada 22 marca. Został on ustanowiony przez Zgromadzenie Ogólne ONZ rezolucją z 22 grudnia 1992 roku.



Na świecie coraz częściej mówi się o kryzysie wodnym. Odczuwamy jego skutki poprzez nasilenie powodzi, podnoszenie się poziomu mórz, kurczenie się pól lodowych, pożary lasów i susze. Wraz ze wzrostem populacji i degradacją środowiska naturalnego zapewnienie każdemu bezpiecznego

i wystarczającego zaopatrzenia w wodę staje się coraz większym wyzwaniem. Woda jest darem – w tym przekonaniu należy utwierdzać dzieci od najmłodszych lat.

W tym dniu, w Przedszkolu Miejskim „Bajka” w Witkowie odbyły się zajęcia promujące ogromną rolę wody, które miały na celu podnoszenie świadomości, jak wielkie zagrożenie niesie ze sobą spadek jej zasobów. Dzieci odkryły tajemnice wody i jej znaczenie dla życia ludzi, zwierząt i roślin. Poznały również wędrówkę kropeł wody oraz dowiedziały się skąd bierze się deszcz. Wspólne eksperymenty udowodniły przedszkolakom co pływa, a co tonie, co łatwo rozpuszcza się w wodzie i dlaczego? I co najważniejsze...dowiedziały się, że NALEŻY OSZCZĘDZAĆ WODĘ!!!

Mamy nadzieję, że dzieci wykorzystają zdobytą wiedzę na temat WODY i w dorosłym życiu będą bardziej świadomie korzystać z jej zasobów.

Agata Pizoń

Uroczystość otwarcia pracowni stylisty i sali obsługi konsumenta w ZSP w Witkowie

W środę, 22 marca o godzinie 13:00, odbyło się uroczyste otwarcie dwóch nowych pracowni kształcenia zawodowego – pracowni stylisty i pracowni obsługi konsumenta.



Staraniem dyrektora szkoły – p. Anny Malendowicz-Koteras środki na otwarcie i wyposażenie nowych pracowni pozyskano z rezerwy oświatowej MEN oraz od sponsorów: Burmistrza GiM Witkowo, Zakładu Gospodarki Komunalnej w Witkowie, p. Mariusza Szukalskiego z Gniezna, p. Tomasza Szeszyckiego z Witkowa, Firmy ELGROM z Witkowa.

W uroczystości otwarcia udział brali sponsorzy oraz przedstawiciele Wydziału Edukacji Starostwa Powiatowego w Gnieźnie- dyrektor Łukasz Kaszyński, Ewa Załęska i Anna Dąbek.

Pracownia obsługi konsumenta mieści się na parterze szkoły, obok pracowni żywienia. Są one

przeznaczone do prowadzenia zajęć praktycznych dla uczniów technikum żywienia i usług gastronomicznych. Nowo otwarte lokum wyposażone zostało w sprzęty niezbędne do nauki obsługi gości, podawania dań, nakrywania stołu w zależności od zamówionych dań i przygotowanego menu. Ponadto młodzież doskonalić będzie obsługę profesjonalnego sprzętu: ekspresu do kawy, dyspenserów do soku, wózka kelnerskiego czy pomocnika kelnerskiego. Pracownia ta jest świetnie wyposażona w bieliznę stołową, zastawę stołową, sztucce oraz przedmioty niezbędne do organizowania przyjęć, lunchu etc. Z kolei pracownia stylisty mieści się na II piętrze szkoły, w sali nr 49 i jest miejscem przestronnym, wyposażonym w profesjonalne maszyny do szycia, stół krawiecki do krojenia, stacje parowe, deski do prasowania, lustra i manekiny. Uczniowie technikum stylizacji, w ramach zajęć praktycznych, uczą się projektowania, konstruowania i modelowania wyrobów odzieżowych, dobierania materiałów i dodatków do ich wytwarzania, obsługiwanie maszyn i urządzeń niezbędnych do tworzenia nowych stylizacji. Dyrektor szkoły Anna Malendowicz-Koteras podziękowała sponsorom za wsparcie finansowe, bez którego niemożliwa byłaby realizacja zaplanowanej modernizacji sal. Teraz młodzież może rozwijać swoje zawodowe pasje w dobrze i profesjonalnie wyposażonych warunkach.

Pozostało tylko zaprosić ósmoklasistów do kontynuowania nauki w Zespole Szkół Ponadpodstawowych w Witkowie.

Z wizytą w Teatrze im. A. Fredry w Gnieźnie

3 marca br. uczniowie naszej szkoły obejrżeli w Teatrze im. Aleksandra Fredry w Gnieźnie spektakl „Sędziowie”, reżyserowany przez Annę Augustynowicz. Osnową tragedii Wyspiańskiego było zdarzenie autentyczne, zbrodnia dokonana w lipcu 1899 r. we wsi Jabłonicy w ówczesnej tzw. wschodniej Galicji.



„Sędziowie” to jedyny utwór dramatyczny Wyspiańskiego, który sam autor nazwał tragedią. Jest to jeden z ostatnich utworów, który kończył

redagować tuż przed śmiercią. Adaptacja klasycznego dramatu to mroczna opowieść o prawie, religii, kłamstwie i zbrodni. W konstrukcji scen, w rodzaju ruchu, w sposobie podawania tekstu, w skromnej, czarno-białej scenografii i kostiumach. Niezwykle ciekawie zaaranżowana została także scena sądu. Sędziami okazują się nie urzędnicy, ale aniołowie w czarnych okularach, niczym przedstawiciele służb specjalnych Najwyższego i niebiańskie Erynie zarazem. Ich zadaniem jest jednak raczej wydobycie prawdy, wieczne o niej przypomnienie i jątrzenie sumień bohaterów niż osąd. Ten ostatni pozostawiono publiczności.

Spektakl wymagający koncentracji i skupienia się na każdym detalu. Dla młodego widza stanowi metafizyczną opowieść o winie i karze, o sprzeczności między prawem stanowionym a prawem moralnym. Uczniowie mieli również możliwość wysłuchania wywiadu przeprowadzonego „na żywo” z reżyserem spektaklu-p. Anną Augustynowicz, która powróciła na scenę gnieźnieńską inscenizacją tekstu Stanisława Wyspiańskiego.

Działa już pół roku

„Trening kompetencji wychowawczych dla rodziców”, o którym mowa jest nowością na terenie naszej gminy. Na spotkania może przyjść każdy rodzic dziecka w wieku 0-18 lat.



Spotkania prowadzi sympatyczna, kompetentna i mająca duże doświadczenie w pracy z dziećmi i młodzieżą, psycholog Małgorzata Rybacka. Dodatkowo, jeśli nie chcemy zostawiać dziecka w domu, możemy zabrać je ze sobą – zaopiekuje się nim animatorka zabaw i psycholog Agnieszka Rybacka. Takie spotkania dają podwójną korzyść: dla rodzica, który może dowiedzieć się czegoś nowego o wychowaniu dzieci, podnieść swoje kompetencje, porozmawiać z innymi rodzicami przy kawie i słodkościach; dla dziecka, które bierze udział w ciekawych zajęciach, zabawach, grach i zjada pyszny i zdrowy podwieczerek

Włodarze Gminy i Miasta Witkowo zdecydowali się finansować spotkania, aby każdy rodzic nie był pozostawiony sam lecz mógł skorzystać ze wsparcia innych rodziców oraz pomocy psychologicznej.

Dlatego bez względu na zarobki, miejsce zamieszkania czy też ilość dzieci zapraszamy rodziców z naszej gminy do zgłaszania się na „Trening kompetencji wychowawczych”, aby zapewnić dzieciom najlepsze wychowanie i szczęśliwe dzieciństwo.

Ku przestrodze...



22 lutego uczniowie klas pierwszych ZSP w Witkowie obejrzeli w kinie Apollo w Poznaniu przedstawienie w języku angielskim pt. „ANIMAL FARM”. Wyjazd został zorganizowany przez p. Monikę Nowakowską-Szymczak oraz p. Sławomirę Szymajdę.

“Folwark zwierzęcy” George’a Orwella to wybitna powieść satyryczna, alegoryczna i antytotalitarna, niestety wciąż bardzo aktualna i ku przestrodze. “Folwark zwierzęcy” jest jedną z najgłośniejszych i najbardziej znanych powieści George’a Orwella.

Historia rozpoczyna się na Folwarku Dworskim pana Jonesa, gdzie wybucha bunt zwierząt. Domagają się one równego i sprawiedliwego traktowania, a nie wyłącznie wyzysku i śmierci. Kiedy właściciel opuszcza folwark, władzę obejmują świnie. Mieszkańcy folwarku zwierzęcego chwilowo cieszą się zmianami, ustalone nowe prawa odpowiadają im w pełni,

a wspólna praca na rzecz odbudowy miejsca, w którym mieszkają układa się doskonale. Marzenia o bezpiecznym i spokojnym życiu w równości wydają się być coraz bardziej rzeczywiste, jednak sytuacja powoli ulega zmianie.

Zwierzęta są równe i... równiejsze. Wprowadzony zostaje terror, agresja i ponowny wyzysk, który ma służyć dobru wyłącznie jednej osobie. Nie może to trwać jednak zbyt długo, gdyż folwark upada i doprowadzony zostaje do ruiny...

“Folwark zwierzęcy” to powieść głęboka, wielopoziomowa i ucząca nas, jakie konsekwencje może mieć totalitaryzm i nieodpowiednia władza. Od wielu lat skłania Czytelników do refleksji i pokazuje, jak niewiele różni się od siebie...

Monika Nowakowska-Szymczak

Udział uczniów klas 8 w Konkursie Wiedzy o Sejmie

27 lutego br. w Centrum Kultury im. Krzysztofa Szkuclarka w Wikowie odbył się Konkurs wiedzy o Sejmie. Uczestniczyło w nim 50 uczniów klas ósmych ze Szkoły podstawowej nr 2 im. Lotnictwa Polskiego w Witkowie.



Zanim rozpoczął się konkurs, około 150 osób z siedmiu klas ósmych wysłuchało wykładu poprowadzonego przez pracowników Biura Komunikacji Społecznej Kancelarii Sejmu RP. Głównym Inicjatorem konkursu był poseł Tadeusz Tomaszewski.

W konkursie wiedzy o Sejmie najlepszymi okazali się:

1. Jakub Chorn
2. Julita Dryszel
3. Julia Bartkowiak

Najlepsi uczniowie otrzymali nagrody ufundowane przez Marszałek Sejmy RP Elżbietę Witkę. Pozostałe nagrody w postaci bonów 50 złotych na pizzę ufundował poseł Tadeusz Tomaszewski dla:

4. Julia Śmiechowska
5. Alicja Bochniak
6. Zofia Jędrzejak

Poseł Tadeusz Tomaszewski przeprowadził również quiz wiedzy o samorządzie lokalnym. Zwycięzczynią została Amelia Kozica, która otrzymała jako nagrodę Encyklopedię Gniezna i Ziemi Gnieźnieńskiej, a pozostali laureaci otrzymali Konstytucję RP.

Spotkanie "W SŁUŻBIE PRAWU"

9 marca br. w Szkole Podstawowej nr 2 im. Lotnictwa Polskiego w Witkowie, uczniowie klas VI – VIII uczestniczyli w spotkaniu w ramach realizacji programu edukacyjnego Służby Więziennej związanym z prewencją przestępstw wśród młodzieży „W SŁUŻBIE PRAWU”.



Program jest organizowany w ramach zadań ustawowych Służby Więziennej na podstawie art. 2 ust. 2 pkt 10 ustawy z dnia 9 kwietnia 2010 r. o Służbie Więziennej – edukację prawną młodzieży związaną z prewencją przestępstw oraz kształtowaniem postaw obywatelskich, pro obronnych i patriotycznych młodych ludzi.

Major Krystian Rynarzewski przedstawił prezentację multimedialną dotyczącą więzienia w Gębarzewie. Ponadto wyjaśnił, czym jest przestępstwo oraz jakie negatywne konsekwencje niesie za sobą jego popełnienie. Następnie zapoznał z tematyką przestępczości wśród nieletnich. Spotkanie wzbudziło dużą ciekawość wśród zgromadzonych słuchaczy. Prowadzący zwrócił szczególną uwagę na ponoszenie konsekwencji własnego zachowania i dokonywanych wyborów.

Turniej Wielkanocny KBS Witkowo A.D. 2023

W sobotę 15 kwietnia 2023 roku Kurkowe Bractwo Strzeleckie zorganizowało i przeprowadziło na strzelnicy pneumatycznej przy hali widowiskowo sportowej w Witkowie Turniej Wielkanocny.



W zawodach swoich sił spróbowali Bracia KBS Witkowo oraz miłośnicy strzelectwa sportowego. Sponsorem nagród był Brat KBS Witkowo ks. Julian Wawrzyniak. Tarczę Wielkanocną Wygrał Brat Witold Wiśniewski zdobywając 48 punktów na 50 możliwych.

Drugie miejsce wywalczył Pan Wiktor Somerfeld z wynikiem 47 punktów, a trzecie Brat Wiktor Knast uzyskując 46 punktów. Kura zestrzelił Brat Witold Wiśniewski, drugie miejsce zajął Brat Grzegorz Kaźmierczak, a trzecie Król KBS Witkowo Brat Marek Sucholas. Na wyróżnienie zasługują Jakub Tubacki oraz Stanisław Przybylski za wytrwałość i sportową walkę. Wszystkim zawodnikom dziękujemy za udział w zawodach i gratulujemy uzyskanych wyników. Zapraszamy do galerii na stronie internetowej KBS Witkowo: www.bractwokurkowe.witkowo.pl.



Więcej zdjęć
www.bractwokurkowe.witkowo.pl
Zeskanuj zamieszczony kod QR
aby przejść na stronę internetową

Dotacje na dofinansowanie do budowy przydomowych oczyszczalni ścieków na terenie Gminy i Miasta Witkowo

Właściciele nieruchomości na terenach, na których nie planuje się budowy sieci kanalizacji sanitarnej oraz w przypadku, gdy podłączenie do istniejącej sieci kanalizacji sanitarnej jest niemożliwe z powodów technicznych, a także gdy podłączenie do istniejącej sieci kanalizacji jest ekonomicznie nieuzasadnione, mają możliwość wyposażenia nieruchomości w przydomowe oczyszczalnie ścieków i ubiegania się o dofinansowanie do ich budowy.



W 2013 roku Rada Miejska w Witkowie podjęła uchwałę w sprawie ustalenia zasad udzielania dotacji celowej na dofinansowanie do budowy przydomowych oczyszczalni ścieków na terenie Gminy i Miasta Witkowo.

Wnioski o udzielenie dotacji na zakup i montaż przydomowych oczyszczalni ścieków wraz z wymaganymi załącznikami można składać do 31 października 2023 roku. Regulamin udzielania dotacji i wzory wniosków dostępne są w Urzędzie Gminy i Miasta w Witkowie oraz na stronie internetowej Urzędu.

Lokalizacja, budowa i eksploatacja przydomowej oczyszczalni musi spełniać wymogi zawarte w przepisach prawa budowlanego regulujących budowę przydomowych oczyszczalni, a także w przepisach ochrony środowiska i gospodarki wodnej określających warunki, jakie należy spełnić przy wprowadzaniu ścieków do wód lub ziemi oraz w sprawie substancji szczególnie szkodliwych dla środowiska.

Wnioski, które należy składać przed realizacją zadania, będą rozpatrywane przez powołaną do tego celu Komisję, następnie zostanie przygotowana w tym zakresie umowa. Po jej zawarciu można przystąpić do budowy oczyszczalni ścieków, po zakończeniu budowy należy zgłosić ten fakt pisemnie

oraz dołączyć kopie imiennych faktur wystawionych na Wnioskodawcę na zakup/zakup i montaż przydomowej oczyszczalni ścieków (oryginały do wglądu) oraz certyfikat lub aprobatę techniczną potwierdzającą zgodność zakupionych urządzeń z obowiązującymi normami technicznymi i w zakresie oczyszczania ścieków. Po złożeniu tych dokumentów następuje odbiór oczyszczalni w terenie, celem sprawdzenia zgodności zadania z warunkami umowy, a następnie, pod warunkiem spełnienia wszystkich warunków określonych w Regulaminie udzielania dofinansowania i umowie, zostanie wypłacona na wskazany rachunek bankowy przyznana dotacja.

Wysokość udzielanej dotacji wynosi, w przypadku budynku mieszkalnego jednorodzinnego – 50 % kosztów całego zadania, jednak nie więcej niż 3.000,00 zł, a w przypadku budynku wielorodzinnego – 50 % kosztów całego zadania, jednak nie więcej niż 6.000,00 zł.

W budżecie Gminy Witkowo na 2023 rok na dotacje na przydomowe oczyszczalnie ścieków zabezpieczono kwotę w wysokości 30.000,00 zł.

W 2022 roku dofinansowania do przydomowych oczyszczalni ścieków przyznano dla 6 wnioskodawców i wydatkowano kwotę w wysokości 17.836,00 zł na realizację tego zadania.

Udzielone dotacje dotyczyły miejscowości: Wiekowo, Strzyżewo Witkowskie (2), Folwark, Sokołowo i Ostrowite Prymasowskie.

Burmistrz GiM Witkowo ogłasza V przetarg na sprzedaż lokalu mieszkalnego położonego w Mielżynie

Lokal mieszkalny nr 4, położony w Mielżynie 44, o powierzchni użytkowej 17,60 m² wraz z udziałem w wysokości 2935/21875 w częściach wspólnych nieruchomości i prawie współwłasności działki gruntu oznaczonej geodezyjnie nr 226/1 o pow. 0,1512 ha.

Cena wywoławcza wynosi 23.000,00 zł netto
Wadium wynosi 4.000,00 zł

Sprzedaż lokalu jest zwolniona z podatku VAT.

Przetarg odbędzie się 2 czerwca 2023 r. o godz.1200 w siedzibie Urzędu Gminy i Miasta w Witkowie, przy ul. Gnieźnieńskiej 1, w sali nr 1.

Warunkiem przystąpienia do przetargu jest wniesienie wadium w formie pieniądza na konto Urzędu nr 43 8538 0002 0000 0677 2000 0008 w terminie do dnia 30 maja 2023 r.

Ogłoszenie o przetargu zostało podane do publicznej wiadomości na tablicy ogłoszeń Urzędu Gminy i Miasta Witkowie a także na stronie urzędu www.witkowo.pl i Biuletynu Informacji Publicznej www.bip.witkowo.pl w zakładce przetargi aktualne.

Szczegółowych informacji o nieruchomości można uzyskać w siedzibie Urzędu Gminy i Miasta w Witkowie, ul. Gnieźnieńska 1, pok. nr 15, tel. 61 477 77 38.

Kontrole dotyczące odprowadzania i oczyszczania ścieków komunalnych

W sierpniu 2022 roku weszła w życie zmiana przepisów ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach dotycząca nieczystości ciekłych gromadzonych w zbiornikach bezodpływowych i instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków. Gminy zostały zobowiązane do prowadzenia cyklicznych (co dwa lata) kontroli w zakresie prawidłowego pozbywania się nieczystości ciekłych ze zbiorników bezodpływowych oraz opróżniania osadników w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków.



Każdy właściciel nieruchomości, na której znajduje się zbiornik bezodpływowy lub przydomowa oczyszczalnia ścieków, zobowiązany jest do zawarcia umowy z przedsiębiorcą posiadającym zezwolenie Burmistrza Gminy i Miasta Witkowo na opróżnianie zbiorników bezodpływowych i przydomowych oczyszczalni ścieków, a w przypadku kontroli do okazania takiej umowy oraz dowodów potwierdzających wywóz nieczystości np. poprzez przedłożenie rachunku za wywóz nieczystości ciekłych.

Zgodnie z przyjętym Regulaminem utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy i Miasta Witkowo, dla właścicieli nieruchomości zamieszkałych częstotliwość opróżniania zbiorników bezodpływowych nie może być rzadsza niż raz na 3 miesiące. W przypadku instalacji przydomowych oczyszczalni ścieków, osadniki powinny być opróżniane z częstotliwością wynikającą z jej przepustowości i instrukcji eksploatacji oczyszczalni, jednak nie rzadziej niż raz w roku.

Zgodnie z przepisami ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach, Burmistrz Gminy i Miasta Witkowo ma obowiązek prowadzenia kontroli posiadania umów, dowodów uiszczenia opłat oraz częstotliwości opróżniania zbiorników bezodpływowych i przydomowych oczyszczalni ścieków. Taką kontrolę przeprowadza się co najmniej raz na dwa lata.

W związku z powyższym w 2023 roku przeprowadzane będą kontrole nieruchomości wyposażonych w zbiorniki bezodpływowe (szamba) oraz przydomowe oczyszczalnie ścieków, m.in. w zakresie posiadania umów oraz dowodów potwierdzających wywóz nieczystości ciekłych.

Wykaz podmiotów uprawnionych na prowadzenie działalności w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych i transportu nieczystości ciekłych

na terenie Gminy i Miasta Witkowo:

1. Zakład Gospodarki Komunalnej w Witkowie, ul. Wrzesińska 14, 62-230 Witkowo, nr tel. (61) 477 81 97.
2. Usługi Komunalne Zdzisław Nawrocki, Powidz, nr tel. 606 803 116.
3. P.H.U. Maciej Rzyski, Słowikowo, nr tel. 603 242 161.
4. WC SERWIS Polska Sp. z o. o., Zabrze (obsługa imprez, budów), nr tel. (32) 278 45 31, 801 133 088.
5. TOI TOI Polska Sp. z o. o., Warszawa, (obsługa imprez, budów), nr tel. (61) 835 97 80.
6. mToilet Sp. z o. o., Warszawa, (obsługa imprez, budów), nr tel. 488 488 488.
7. „JAMPEX” Piotr Chmura, Czarniejewo, nr tel. 605 047 623.
8. Ryszard Karbowski Usługi Motoryzacyjne, Ślusarskie, Wylatkowo, nr tel. 669 018 375.
9. Karol Skibiński, Osiniec, nr tel. 886 235 552.



ZASADY POSTĘPOWANIA Z ODPADAMI BUDOWLANYMI

I ROZBIÓRKOWYMI POCHODZĄCYMI Z GOSPODARSTW DOMOWYCH

Urząd Gminy i Miasta Witkowo przypomina o zakazie gromadzenia odpadów budowlanych oraz rozbiórkowych w pojemnikach przeznaczonych na niesegregowane (zmieszane) odpady komunalne.

Odpady rozbiórkowe i budowlane należy zbierać selektywnie i przekazywać do Punktu Selektywnego Zbierania Odpadów Komunalnych. Właściciele nieruchomości transportują odpady do punktu we własnym zakresie i na własny koszt. Punkt mieści się przy oczyszczalni ścieków w Małachowie Wierzbiczany i czynny jest we wtorki w godz. od 11.00 do 14.00 oraz w soboty w godz. od 9.00 do 14.00. Odpady budowlane i rozbiórkowe przyjmowane są w ilości do 100 kg na rok z jednej nieruchomości.

Uwaga: Zaobserwowano, że niesegregowane (zmieszane) odpady komunalne zawierają różne odpady budowlane i rozbiórkowe. Dlatego też po zauważeniu i stwierdzeniu, że w zmieszanych odpadach komunalnych znajdują się gruz, kamienienie czy inne materiały budowlane taka frakcja nie będzie odbierana od właścicieli nieruchomości. Zgodnie z przepisami ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach właściciel nieruchomości, który nie wypełnia obowiązku zbiórki selektywnej podlega karze grzywny.



Ogłoszenie konkursu Działaj Lokalnie 2023

Stowarzyszenie „Unia Nadwarciańska” jako Ośrodek Działaj Lokalnie ogłasza nabór wniosków do tegorocznej edycji konkursu Działaj Lokalnie, który rozpoczyna się 1 kwietnia 2023 r. i potrwa do 2 maja 2023 r.



W konkursie „Działaj Lokalnie” wspierane będą projekty, które inicjują współpracę mieszkańców na rzecz dobra wspólnego i które służą pobudzeniu aspiracji rozwojowych, poprawie jakości życia. W rezultacie podejmowane działania mają przyczynić się do budowania lokalnego kapitału społecznego. **Program jest prowadzony z myślą o organizacjach pozarządowych oraz grupach nieformalnych, które podejmują wspólny wysiłek, aby w ich społecznościach żyło się lepiej.**

TERMIN NABORU WNIOSKÓW: od 01 kwietnia 2023 r. do 02 maja 2023 r., do godziny 23:59.

SPOSÓB SKŁADANIA WNIOSKÓW: wnioski można składać WYŁĄCZNIE ZA POMOCĄ GENERATORA SPOŁECZNEGO, który jest dostępny na generatorspoleczny.pl

GMINY OBJĘTE KONKURSEM: Zagórow, Orchowo, Powidz, Strzałkowo, Słupca, Łądek, m. Słupca, Witkowo, Ostrowite

ŁĄCZNA PUŁA PRZEZNACZONA NA GRANTY: 42 000 zł
MAKSYMALNA KWOTA DOFINANSOWANIA POJEDYNCZEGO PROJEKTU: 6 000 zł

OKRES REALIZACJI PROJEKTU: od czerwca do 31 grudnia 2023 r.

CZAS TRWANIA PROJEKTU: min. 3 miesiące – max. 6 miesięcy

WNIOSKODAWCY:

a) organizacje pozarządowe posiadające osobowość prawną np. fundacje, stowarzyszenia, uczniowskie kluby sportowe, organizacje społeczno-zawodowe rolników, koła gospodyń wiejskich wpisane do Krajowego Rejestru Kół Gospodyń Wiejskich prowadzonego przez Agencję Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa,

b) grup nieformalnych (w tym stowarzyszeń zwykłych niezarejestrowanych, oddziałów terenowych organizacji nieposiadających osobowości prawnej), w których imieniu wniosek złoży organizacja pozarządowa (jak wyżej) lub jedna z następujących instytucji publicznych: przedszkole publiczne, szkoła publiczna, instytucja kultury, biblioteka publiczna, ośrodek pomocy społecznej. Instytucje te muszą posiadać osobowość prawną lub dysponować stosownym pełnomocnictwem od organu, któremu podlegają, do reprezentowania go w zakresie umożliwiającym przeprowadzenie planowanych działań, podpisanie umowy oraz rozliczenie projektu.

c) zarejestrowane w ewidencji prowadzonej przez starostę stowarzyszenia zwykłe

d) oddziały terenowe organizacji pozarządowych posiadające osobowość prawną

e) grupy nieformalne występujące z wnioskiem samodzielnie, jako tzw. Inicjatywa DL.

Więcej informacji o konkursie na stronie:

<http://unianadwarcianska.pl/o>

Dane kontaktowe:

Ośrodek Działaj Lokalnej
Stowarzyszenie "Unia Nadwarciańska"
Poznańska 18, 62-400 Słupca
biuro: ul. Plac Szkolny 16 a
tel. 63 24 100 73; 512 962 200
e-mail: odl@unianadwarcianska.pl

Nie daj się oszukać na wnuczka



W kwietniu 2023 r. Marian Gadziński – Burmistrz Gminy i Miasta Witkowo przy kontrasygnacie Ilony Wasiewicz-Majchrzak – Skarbnika Gminy i Miasta Witkowo podpisał z Urszulą Dubejko – Dyrektorem Departamentu Funduszu Sprawiedliwości umowę na powierzenie realizacji zadań z Funduszu Pomocy Pokrzywdzonym oraz Pomocy Postpenitencjarnej – Funduszu Sprawiedliwości w zakresie przeciwdziałania przyczynom przestępczości dla jednostek sektora finansów publicznych na 2023 r.

Umowa obejmuje udzielenie dotacji celowej w wysokości 5 400,00 zł ze środków **Funduszu Pomocy Pokrzywdzonym oraz Pomocy Postpenitencjarnej – Funduszu Sprawiedliwości** na realizację zadania pn. „**Nie daj się oszukać na wnuczka**”. Projekt planowany do realizacji przez witkowski samorząd, wspólnie z Kołem Gospodyń Wiejskich w Mielźnie i Ruchocinku, polega na zorganizowaniu dwóch festynów dla mieszkańców o tematyce cyberbezpieczeństwa, oszustw, lichwy oraz promowania bezpieczeństwa w ruchu drogowym. Ponadto w ramach zadania zostanie zakupiony niezbędny sprzęt AGD, celem zorganizowania wspomnianych imprez. Zadanie zostanie realizowane w terminie do 30 września 2023 r.

Urząd Gminy i Miasta Witkowo

ul. Gnieźnieńska 1, 62-230 Witkowo, e-mail: ugim@witkowo.pl, [www: www.witkowo.pl](http://www.witkowo.pl), www.bip.witkowo.pl
Godziny otwarcia Urzędu: poniedziałek: 8.00-16.00, wtorek-piątek: 7.00-15.00

Biuro Informacji, Czyste powietrze Magdalena Matysiak, tel. 61 4778 194, fax. 61 4778 855, e-mail: info@witkowo.pl

Sport, promocja Hubert Lisiak tel. 61 4778 194, e-mail: sport@witkowo.pl

Sekretariat Joanna Budzyńska, tel. 61 477 73 00, e-mail: sekretariat@witkowo.pl

Urząd Stanu Cywilnego, Sekretarz Alicja Wentland, tel. 61 477 77 35, e-mail: kierownikusc@witkowo.pl

Ewidencja ludności, dowody osobiste Michał Kwiatkowski, tel. 61 477 77 33, e-mail: elud@witkowo.pl

Infrastruktura, inwestycje, drogi gminne Justyna Dzionek-Przybyszewska, Łukasz Misiewicz, tel. 61 477 77 34, 61 477 77 36, tel. kom. 512 910 745, e-mail: infrastruktura@witkowo.pl

Zamówienia publiczne, oświetlenie uliczne i drogowe, nazewnictwo ulic i numeracja nieruchomości Sylwia Miellicka, Hanna Rakowska tel. 61 477 77 34, e-mail: przetargi@witkowo.pl, infrastruktura@witkowo.pl

Planowanie i zagospodarowanie przestrzenne, ustalanie warunków zabudowy Marcin Zamiar, Marcin Pośpiech, tel. 61 477 82 83, e-mail: marcin.zamiar@witkowo.pl, marcin.pospiech@witkowo.pl

Gospodarka nieruchomościami Aniela Frańczak, tel. 61 477 77 38, e-mail: gospodarka@witkowo.pl

Ochrona Środowiska Piotr Janowicz, tel. 61 477 77 38, e-mail: srodowisko@witkowo.pl

Ośrodek Wypoczynkowy Skorzecin, umowy dzierżawy, wystawianie faktur Hanna Pietrowicz, tel. 61 477 82 29, e-mail: ow@witkowo.pl

Zakup preferencyjny paliwa stałego Marcin Zamiar, tel. 61 477 82 29, e-mail: wegiel@witkowo.pl

Gospodarka odpadami komunalnymi Sylwia Krysiak, Natalia Metzler tel. 61 477 77 30, e-mail: sylwia.krysiak@witkowo.pl, natalia.metzler@witkowo.pl

Działalność gospodarcza, koncesje alkoholowe Jolanta Drella, tel. 61 477 77 32, tel. kom. 505 352 590, e-mail: kadryugim@witkowo.pl

Obrona Cywilna i Zarządzanie Kryzysowe, OSP, sprawy wojskowe, organizacje pozarządowe Joanna Melcer, tel. 61 477 77 32, e-mail: obronacywilna@witkowo.pl

Oświata Marzena Polak tel. 61 477 77 37, e-mail: oswiata@witkowo.pl

Biuro Rady Miejskiej Edyta Pawlaczyk, tel. 61 477 81 28, tel. kom. 516 404 827, e-mail: rada@witkowo.pl

Rolnictwo, fundusz sołecki Anna Kwapich tel. 61 477 81 28, e-mail: biuro rady@witkowo.pl

Finanse, wymiar podatków Barbara Kałużna, Dorota Knast, tel. 61 477 77 28, e-mail: podatki@witkowo.pl

Księgowość podatkowa Katarzyna Zielińska, tel. 61 477 77 29, e-mail: katarzyna.zielinska@witkowo.pl

Księgowość Joanna Andrzejewska, Monika Dranikowska, Magdalena Wilińska, Monika Włczak, tel. 61 477 96 92, tel. kom. 505 352 591, e-mail: ksiegowosc@witkowo.pl

Skarbnik Ilona Wasiewicz-Majchrzak, tel. 61 477 96 93, e-mail: skarbnik@witkowo.pl

Strona internetowa, BIP, Witkowskie Wiadomości Samorządowe Krzysztof Dziel, Tomasz Pluciński, tel. 61 477 77 31, e-mail: promocja@witkowo.pl

Miejsko Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Witkowie

ul. Gnieźnieńska 4, 62-230 Witkowo,

tel. 61 642 90 97, tel. kom. 505 937 469, 798 947 114

e-mail: opswitkowo@konin.lm.pl [www: www.opswitkowo.pl](http://www.opswitkowo.pl)

Godziny pracy: poniedziałek: 8.00 - 16.00, wtorek-piątek: 7.00 - 15.00

Zakład Gospodarki Komunalnej

ul. Wrzesińska 14, 62-230 Witkowo, tel. 61 4778 197, e-mail: biuro@zgk-witkowo.pl

[www: www.wgk-witkowo.pl](http://www.wgk-witkowo.pl), Godziny pracy: poniedziałek-piątek 7.00 - 15.00

Ośrodek Kultury Sportu i Rekreacji w Witkowie

ul. Jana Pawła II 3, 62-230 Witkowo tel. 61 4779 277

e-mail: oksir@skorzecin.nef.pl [www: www.oksir.witkowo.pl](http://www.oksir.witkowo.pl), www.skorzecin.nef.pl

Godziny pracy: poniedziałek: 8.00 - 20.00, wtorek-piątek: 7.30 - 20.00

Biblioteka Publiczna Miasta i Gminy Witkowo

ul. Powstańców Wielkopolskich 17 a, 62-230 Witkowo tel. 61 4778 162

e-mail: bibliotekawitkowo@wp.pl [www: www.biblioteka.witkowo.pl](http://www.biblioteka.witkowo.pl)

Godziny pracy: poniedziałek, środa, piątek: 11.00 - 18.00,

wtorek, czwartek i sobota: 8.00 - 14.00



HARMONOGRAM
„TRENUJ Z WOJSKIEM WIOSNA - LATO”
W 33. BAZIE LOTNICTWA TRANSPORTOWEGO
W POWIDZU

10 CZERWCA

ZAPISZ SIĘ JUŻ DZISIAJ! ZGŁOSZENIE NA SZKOLENIE JEST BARDZO PROSTE - WYSTARCZY PODAĆ IMIĘ, NAZWISKO, WIEK I KONTAKT W DOWOLNY SPOSÓB (E-MAIL, TELEFON, KOMUNIKATOR LUB OSOBIŚCIE). W SZKOLENIU MOGĄ WZIĄĆ UDZIAŁ OBYWATELE POLSCY W WIEKU 15-65 LAT.

LISTA KONTAKTOWA:

33bltr.wychowawcza@ron.mil.pl
tel. 261 544 121/505
tel. 723320001



WITKOWO 2. MIEJSCE

GMINY MIEJSKIE I MIEJSKO-WIEJSKIE
Z MIASTEM POWYŻEJ 5 TYS. MIESZKAŃCÓW
RANKING SERWISU SAMORZĄDOWEGO PAP



Witkowskie

Wiadomości Samorządowe

Bezpłatny Biuletyn Informacyjny Gminy i Miasta Witkowo

Adres redakcji: Urząd Gminy i Miasta Witkowo,
62-230 Witkowo ul. Gnieźnieńska 1
tel. 61 477 77 31, fax: 61 477 88 55

e-mail: promocja@witkowo.pl, www.witkowo.pl

Redaktor naczelny: Alicja Wentland

Zespół Redakcyjny: Hubert Lisiak, Anna Kwapich,
Krzysztof Dziel, Joanna Melcer.

Skład Graficzny: Krzysztof Dziel.

Druk: Drukarnia Spółdzielnia „Dozór” w Gnieźnie.

Redakcja zastrzega sobie prawo do redagowania i skracania tekstów.



Biuletyn w wersji elektronicznej
www.witkowo.pl/wiadomosci-samorzadowe
Zeskanuj zamieszczony kod QR aby pobrać
biuletyn w wersji elektronicznej PDF

OBCHODY ŚWIĘTA 232. ROCZNICY
UCHWALENIA KONSTYTUCJI

3 MAJA

ŚRODA, 3 MAJA 2023 R.

Skwer Lotników przy ulicy Żwirki i Wigury w Witkowie

Godz. 12.00

Godz. 13.00

Godz. 14.15

Godz. 14.30

- Msza święta odpustowa na terenie Skweru Lotników przy ulicy Żwirki i Wigury w Witkowie
- Uroczysty Apel Pamięci
- Ceremonia przekazania sztandaru Stowarzyszeniu Seniorów Lotnictwa Wojskowego RP Oddział Powidz
- Piknik rodzinny przy Klubie 3. Skrzydła Lotnictwa Transportowego w Witkowie

Część artystyczna:

- Montaż słowno-muzyczny pt. „Polska w naszych sercach” w wykonaniu uczniów Szkoły Podstawowej nr 2 im. Lotnictwa Polskiego w Witkowie

Koncerty:

- Orkiestry Dętej Ośrodka Kultury Sportu i Rekreacji w Witkowie
- Zespołu Śpiewaczego „My Młodzi” z Witkowa
- Zespołu Senior+ z Czerniejewa
- Chóru Dzwon z Gniezna
- Zespołu Gminy Gniezno z Mnichowa i Wierzbiczyn
- Chóru Żydowianie z Żydowa
- Zespołu Retro z Gniezna

Inicjatywy towarzyszące:

- Pokazy sprzętu Żandarmerii Wojskowej i 33. Bazy Lotnictwa Transportowego w Powidzu
- Atrakcje dla dzieci



DO UDZIAŁU W UROCZYSTOŚCI ZAPRASZAJĄ:

- Proboszcz Parafii Wojskowej Pw. Najświętszej Maryi Panny Królowej Polski w Witkowie ks. ppłk Robert Krzysztofiak
- Burmistrz Gminy i Miasta Witkowo Marian Gadziński